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 Niech czas wielkanocny utrzyma nasze marzenia w mocy,  
 by wszystkie życzenia okazały się do spełnienia. 
 Aby nie zabrakło nam wzajemnej życzliwości, 
 abyśmy przez życie kroczyli w ludzkiej godności.  
 Niech symbol Boskiego odrodzenia będzie  
 i dla nas celem do spełnienia.  
 Wesołych świąt. 

 

Wszystko dobre , co się dobrze kończy 

 

Nareszcie udało nam się rozpocząć edukację w nowo wybudowanej szkole. Gotowy jest także 
"Orlik" i ekologiczne otoczenie centrum edukacyjnego. 

 
 W roku 2011, po siedemnastu latach młodzi mieszkańcy naszej gminy zaczęli naukę  w nowym 
gmachu. W nowoczesnej siedzibie bez trudu zmieściła się szkoła podstawowa, łącząca dawne placówki       
z Rybczewic i Pilaszkowic. Młodzież z całej gminy uczęszcza tutaj do gimnazjum i liceum ogólnokształcą-
cego. Inwestycję sfinansowaliśmy w całości ze środków własnych wydając niecałe 3,4 mln zł. Nowoczesne 
są nie tylko mury szkoły, ale także wyposażenie dydaktyczne. Przestronne klasy (ponad 60 m²) z pełnym 
zapleczem sanitarnym, stołówka oraz sale komputerowe z dostępem do Internetu - to naprawdę dobre wa-
runki do edukacji. W budynku mieszczą się również dwie klasy zerówki i przedszkole „Eko Ludek”. Szko-
ła wyposażona jest w ekologiczną kotłownię gazową oraz oczyszczalnię ścieków. W sierpniu bieżącego 
roku przy drodze wojewódzkiej ruszy I etap budowy chodnika umożliwiający bezpieczne dotarcie uczniom 
do szkoły. 
 
Centrum edukacyjne ma już także estetyczne i ekologiczne otoczenie. Tworzą je krzewy zakupione w     
ramach zadania Gminny Konkurs ekologiczny „Eko Asy”. Dwa tysiące zł na ten cel wyłożył Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie. 



Kompleks oświatowy nie byłby pełny bez obiektów sportowych. Od marca uczniowie szkoły oraz miesz-
kań mogą w pełno korzystać z „Orlika”. Boisko do piłki nożnej z nawierzchnią syntetyczną („sztuczna tra-
wa”), boisko wielofunkcyjne, przystosowane do gry w koszykówkę oraz siatkówkę wraz z dwoma budyn-
kami sanitarno-szatniowymi kosztowały około 1 mln zł. Wydatek pokryły wspólnie: Urząd Marszałkowski 
w Lublinie (330 tys. zł), Ministerstwo Sportu i Turystyki (500 tys. zł)  oraz gmina Rybczewice (pozostałą 
część kwoty). 
 Dokończenie budowy szkoły, to kropla w „morzu inwestycji”. Cały czas w gminie szukamy  
nowych rozwiązań i staramy się pozyskiwać pieniądze z różnych źródeł. Ten rok, to nie koniec inwestowa-
nia, a raczej początek kolejnych starań o dofinansowania.  

 
Utrzymanie dróg gminnych w 2012 roku. 
 
 Gmina Rybczewice w marcu br. przeprowadziła przetarg nieograniczony na dostawę 1000 ton kru-
szywa drogowego dolomitowego z przeznaczeniem na remonty dróg gminnych w 2012 roku. Zamówienie 
zostało udzielone firmie F.U.H. „OKSANA TRANS” Oksana Bińczak z siedziba w Ożarowie za łączna 
cenę brutto 57 564,00 zł. Planowany termin dostawy kruszywa kwiecień-maj. 

Spółdzielczy Bank  Powiatowy w Piaskach, na przełomie roku uczestniczył w „Loterii Twoje 
konto z prezentami - Druga Edycja” organizowanej przez Grupę BPS. Konkurs cieszył się ogromnym zain-
teresowaniem klientów naszego Banku. Aby wziąć udział w konkursie wystarczyło mieć założony lub    
założyć  rachunek oszczędnościowo -rozliczeniowy w jednym z banków spółdzielczych z grupy BPS.        
W puli nagród znajdowały się 24 samochody osobowe, 560 notebooków, 356 telewizorów oraz wiele       
innych cennych przedmiotów. Spółdzielczy Bank Powiatowy w Piaskach został powiadomiony, że wśród 
laureatów Drugiej Edycji Loterii jest klient z Oddziału Rybczewice - Pan Suszek Jan z Pilaszkowic     
Drugich, który wygrał Telewizor LCD „32”. Serdecznie Gratulujemy!!!   

Grzegorz Osajkowski 

 

Góry nagród w drugiej edycji loterii Grupy BPS – TWOJE KONTO Z PREZENTAMI!  
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Szanowni Państwo, 

 

 Pragnę poinformować, że w związku z możliwością pozyskania przez gminę funduszy unijnych na 

projekt instalacji kolektorów słonecznych do podgrzewania ciepłej wody użytkowej na obiektach prywat-

nych oraz użyteczności publicznej w Gminie Rybczewice, prowadzimy zapisy chętnych do udziału w pro-

jekcie. 

 

W ramach projektu instalowane będą zestawy solarne o mocy dostosowanej do liczby osób korzystających 

z instalacji. Wysokość dofinansowania ze środków RPO WL na lata 2007-2013 wynosi 85%. Wysokość 

wkładu własnego właściciela domu mieszkalnego w zależności od zestawu solarnego jest szacowana na 

15% kosztu całkowitego instalacji. Wstępny szacunek odpłatności mieszkańca za zestaw do ogrzewania 

wody wynosi od 1500,00zł do 3000,00 zł. Opłata wnoszona będzie w momencie zawarcia umowy przez 

Gminę Rybczewice o dofinansowanie projektu 

 

Do prawidłowego opracowania projektu niezbędne jest uzyskiwanie danych określających m.in. liczbę 

osób zainteresowanych uczestnictwem w projekcie i charakterystyczne dane techniczne budynków.            

W związku z powyższym udostępnia się wzór deklaracji uczestnictwa w projekcie wraz z ankietą doboru 

instalacji solarnej, którą należy wypełnić i złożyć w Urzędzie Gminy w Rybczewicach w nieprzekraczal-

nym terminie do 6 kwietnia 2012 r. 

 

Deklarację można pobrać w pokoju nr 6 urzędu lub z naszej strony internetowej www.rybczewice.pl.     

Precyzyjne wypełnienie ankiet pozwoli na zebranie danych niezbędnych do opracowania przedmiotowego 

projektu oraz wniosku o dofinansowanie. W przypadku zgłoszenia dużej ilości chętnych, o zakwalifikowa-

niu do udziału w projekcie stanowić będzie kolejność składania ankiet wraz z deklaracjami oraz komplet-

ność ich wypełnienia. 
 
Informuję jednocześnie, że przedmiotowy projekt zostanie złożony w odpowiedzi na konkurs, który będzie 
ogłoszony prawdopodobnie w II kwartale 2012 r. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z otrzymaniem 
dofinansowania. Jeżeli wniosek złożony przez gminę zostanie wybrany przez Urząd Marszałkowski w    
drodze konkursu - realizacja nastąpi w roku 2013 r. 

Dofinansowanie do kolektorów słonecznych w Gminie Rybczewice 
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Gmina Rybczewice przystąpiła do realizacji projektu pn. „Marka lokalna szansą rozwoju przedsię-

biorczości na Szlacheckim Szlaku w Województwie Lubelskim” finansowanego w ramach Szwajcarsko-

Polskiego Programu Współpracy. 

Projekt realizowany jest w sześciu gminach woj. lubelskiego – Mełgiew (Instytucja Realizująca), Ryb-

czewice, Piaski, Spiczyn, Wólka i Gorzków (Partnerzy). 

Celem projektu jest wspieranie przedsiębiorczości w oparciu o lokalne zasoby  

i potencjały, tworzenie pozarolniczych źródeł dochodów na obszarach wiejskich. Szacowany całkowity 

koszt Projektu to 5 731 058 CHF (pięć milionów siedemset trzydzieści jeden tysięcy pięćdziesiąt osiem 

franków szwajcarskich). Projekt jest realizowany w okresie od 1 października 2011 r. do 31 marca 2015 r.  

O wsparcie finansowe w projekcie będą mogły się ubiegać osoby fizyczne, chcące założyć działalność 

gospodarczą, istniejące podmioty gospodarcze oraz organizacje pozarządowe z terenu 6 gmin Partnerstwa. 

Warunkiem niezbędnym jest dostosowanie produktów i usług do koncepcji Szlaku Jana III Sobieskiego.  

Do przewidywanej grupy produktów i usług, których producenci  i ofertodawcy będą mogli liczyć na 

wsparcie za strony programu zaliczyć należy: soki, dżemy, powidła, konfitury, miody pitne, wyroby pie-

karskie, nalewki, wino, piwo, przetwory z ziół, wędliny, rękodzieło i rzemiosło (np. garncarstwo, kowal-

stwo), pamiątki, usługi noclegowe, restauracje, kafejki, imprezy wzbogacające ofertę Szlaku, wyspecjalizo-

wane sklepy, wioski tematyczne, usługi przewodnickie. 

Obecnie trwa wybór kadry kierowniczej do projektu. W następnej kolejności będą       ogłaszane prze-

targi na zakup niezbędnego sprzętu IT do biur, badania marketingowe  

i dokumenty strategiczne. W tym samym czasie będzie powstawał portal internetowy  

i zostaną zakupione infokioski, które będą zintegrowane z portalem.      

Wszystkie bieżące informacje o realizowanym  projekcie będą zamieszczane na stronach interneto-

wych gmin.    

              

           Robert Słowikowski 

„Marka lokalna szansą rozwoju przedsiębiorczości na Szlacheckim Szlaku 
w województwie lubelskim” 
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CZŁOWIEK – NAJLEPSZA INWESTYCJA  
Projekt „Tarcza Sobieskiego” 

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Priorytet 
V „Dobre rządzenie”, Działanie 5.4 – Rozwój potencjału trzeciego sektora, Poddziałanie 5.4.2 – Rozwój 

dialogu obywatelskiego 
 

 

 Projekt Ekologicznego Klubu UNESCO p.t. "Tarcza Sobieskiego" współfinansowany  

ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego zaczął się  

1 stycznia 2012 r., a skończy 31 grudnia 2013 r, czyli trwać będzie 24 miesiące.  

Swoim zasięgiem obejmuje 6 gmin województwa lubelskiego z 4 powiatów: tj.: Gorzków, Wólka, Spiczyn, 

Mełgiew, Piaski, Rybczewice, gdyż tutaj właśnie rozpoczął się szlak Sobieskiego (gminy te w 2008 r. po-

wołały szlak Jana III Sobieskiego). 

Głównym celem projektu "Tarcza Sobieskiego" jest wzmocnienie poprzez Centrum Informacji i Wspiera-

nia Organizacji Pozarządowych (CIWOP) roli organizacji pozarządowych (NGO) na szlaku Jana III Sobie-

skiego poprzez podwyższenie poziomu wiedzy i umiejętności członków istniejących już NGO oraz inicja-

torów powstania nowych NGO w zakresie powoływania i zarządzania tego typu organizacjami, fundrisin-

gu, opracowywania długoterminowych planów rozwoju, standardów, technik i metod dialogu obywatel-

skiego, współpracy z administracją publiczną i sektorem ekonomii społecznej. Grupa do której kierowany 

jest projekt "Tarcza Sobieskiego" to osoby z organizacji pozarządowych zarejestrowanych na terenie Szla-

ku Jana III Sobieskiego, czyli z terenów gmin Gorzków, Wólka, Spiczyn, Mełgiew, Piaski, Rybczewice, 

jak również osoby inicjujące powstanie nowych organizacji pozarządowych. 

Rekrutacja chętnych osób będzie albo osobista, w biurze projektu w Piaskach, ul. Lubelska 80, lub za po-

średnictwem internetu. W procesie rekrutacji zachowana zostanie zasada równości szans: na równych pra-

wach zapewnione będzie uczestnictwo kobiet i mężczyzn. 

 

Projekt „Tarcza Sobieskiego” 
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W ramach projektu "Tarcza Sobieskiego" podjęte zostanie szereg działań, z których  

do najważniejszych zaliczamy: 

• powołanie Centrum Informacji i Wspierania Organizacji Pozarządowych ze Szlaku Jana III Sobie-

skiego, które ma na celu dostarczanie informacji organizacjom, prowadzenie konsultacji, doradztwa i 

porad w obszarach ich zainteresowań. Głównym narzędziem promocji będzie portal w którym będą 

bieżące informacje o prowadzonych i planowanych działaniach, 

• cykl spotkań grup roboczych do spraw wypracowania standardów dotyczących współpracy pomiędzy 

organizacjami pozarządowymi, jak również standardów regulujących współpracę NGO z sektorem 

administracji publicznej, ekonomii społecznej i biznesem, 

• cykl szkoleń i warsztatów dla uczestników projektu z zakresu cyklu życia projektu, fundrisingu oraz 

metod i technik dialogu obywatelskiego. - indywidualny coaching dla członków NGO tj. długofalowe 

i zindywidualizowane doradztwo dla organizacji pozarządowych obejmujące analizę potrzeb tych 

organizacji którym udzielone będzie wsparcie, pozyskiwanie środków finansowych na działalność, 

ustalenie długofalowych strategii i planów rozwoju, 

• uruchomienie inkubatora NGO udzielającego wsparcia technicznego dla organizacji pozarządowych 

poprzez udzielenie lokalu, sprzętu biurowego i korzystania z doświadczenia CIWOP, w tym pomocy 

w samoorganizacji i zarządzaniu ( m.in. rejestracja w KRS itp.) wraz z dystrybucją "startowych" 

środków finansowych na potrzeby rozwoju świeżo powołanych organizacji, 

• promocja wizerunku NGO w tym głównie 2 konferencje dla przedstawicieli organizacji pozarządo-

wych i administracji publicznej, a także zebranie i opublikowanie dobrych praktyk z zakresu współ-

pracy z organizacjami pozarządowymi z administracją publiczną budujące klimat współpracy mię-

dzysektorowej na szlaku Jana III Sobieskiego. 

 

Więcej informacji o projekcie można uzyskać: 

Biuro projektu: 
ul. Lubelska 80, 21-050 Piaski 

tel.: +48 81 744 33 26, kom. +48 512826654 
e-mail: biuro@tarczasobieskiego.pl 

www.tarczasobieskiego.pl 
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19 marca br. w ZSO  w Rybczewicach odbyły się eliminacje gminne XXXV OGÓLNOPOLSKIEGO 
TURNIEJU WIEDZY POŻARNICZEJ „Młodzież zapobiega pożarom”. 

 

I grupa wiekowa Szkoła Podstawowa: 

I miejsce Wiktoria Kasprzak – SP Stryjno 

II miejsce Gabriela Gutowska – SP Rybczewice 

III miejsce Angelika Stępień – SP Rybczewice 

 

II grupa wiekowa Gimnazjum: 

 I miejsce Patrycja Łuszczak – Gimnazjum      
Rybczewice 

II miejsce Magdalena Sobiesiak – Gimnazjum 
Rybczewice 

III miejsce Przemek Kwiatosz – Gimnazjum     
Rybczewice 

 

III grupa wiekowa Ponadgimnazjalna: 

I miejsce Agata Flor – L.O. Rybczewice 

II miejsce Przemek Łuszczak – L.O. Rybczewice 

III miejsce Joanna Zalewa – L.O.  Rybczewice 

Eliminacje Gminne do XXXV Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
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  Starosta Świdnicki zawiadamia mieszkańców Powiatu Świdnickiego, że w roku 2012 planowana 
jest kontynuacja realizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla terenu Powiatu Świd-
nickiego”. 
 W zakres planowanego przedsięwzięcia wchodzić będą roboty budowlane i usługi polegające na 
demontażu, transporcie i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest, stanowiących pokrycia dacho-
we, a także na pakowaniu,  i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest magazynowanych na pose-
sjach. Przedsięwzięcie nie obejmuje zakupu i wykonania nowego pokrycia dachowego. Mogą w nim 
uczestniczyć tylko osoby fizyczne. 
 Koszty związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest, podobnie jak w roku ubiegłym za-
bezpieczy w 100% Powiat Świdnicki. Środki na ten cel pochodzić będą z dotacji Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Lublinie, a także ze środków budżetu powiatu przeznaczonych na ochronę środowiska i gospo-
darkę wodną. 
 Wnioski w powyższej sprawie należy składać w Starostwie Powiatowym w Świdniku, ul. Niepodle-
głości 13. szczegółowych informacji udzielają pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa          
i Leśnictwa, pokój nr 15, 16, tel.: (81) 468 70 87, 468 70 63. 

Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla terenu Powiatu 
Świdnickiego  
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„Step by step – angielski w gminie Rybczewice” 

 

 

 

 

 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013 

Priorytet IX. Działanie 9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich 

 

„Step by step – angielski w gminie Rybczewice” 
 

BEZPŁATNE ZAJĘCIA Z JĘZYKA ANGIELSKIEGO, HISZPAŃSKIEGO ORAZ POZYSKIWANIA BEZPŁATNE ZAJĘCIA Z JĘZYKA ANGIELSKIEGO, HISZPAŃSKIEGO ORAZ POZYSKIWANIA 
ŚRODKÓW NA DZIAŁANIA EDUKACYJNE ŚRODKÓW NA DZIAŁANIA EDUKACYJNE   

DLA MIESZKAŃCÓW GMINY RYBCZEWICEDLA MIESZKAŃCÓW GMINY RYBCZEWICE 

 

Realizatorem projektu (Beneficjentem) jest firma Kreator Idei Jakub Kuśmierczyk z siedzibą w Pia-
skach, ul. Lubelska 80, 21 – 050 Piaski. Partnerem projektu jest Gmina Rybczewice z siedzibą w Rybcze-
wicach Drugich 119, 21 – 065 Rybczewice. Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 



 

Okres realizacji projektu: 01.02.2012 r. – 30.04.2012 r.  

Realizacja projektu zapewni uczestnikom możliwość stałego rozwijania umiejętności porozumiewania się 
poza barierami językowymi i kulturowymi. Cel główny projektu to rozwój edukacji na terenie Gminy Ryb-
czewice i podwyższenie jakości kapitału ludzkiego m. in. poprzez podwyższenie poziomu wiedzy u 16 
uczestników – mieszkańców Gminy Rybczewice. z zakresu posługiwania się językiem angielskim i hisz-
pańskim oraz rozwój działań na rzecz dalszych inicjatyw edukacyjno – rozwojowych na terenie gminy do 
30.04.2012 r. 

 

CZŁOWIEK – NAJLEPSZA INWESTYCJA 

 

           Beneficjent:                     Partner: 

           Kreator Idei  

     

          Jakub Kuśmierczyk  

 

 

           Gmina Rybczewice  

Wędkowanie 2012 
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Amatorów wędkowania zapraszamy do wypoczynku nad Zbiornikiem Retencyjnym  

w Rybczewicach w sezonie 2012. 

 

SPRZEDAŻ ZEZWOLEŃ SEZONOWYCH NA 2012 r. planujemy od 19 marca b.r. 

 

Jak zwykle w okresie jesienno – zimowym dokonaliśmy zarybienia akwenu w postaci: 

 

 

Szczegółowe informacje co do zasad połowu ryb zawarte są w” REGULAMINIE W ĘDKOWANIA 

NA 2012 ROK” *Szczupak ZWIĘKSZONY „wymiar 50 cm”, Z A P R A S Z A M Y !  

 Karp - 2000 kg; 
 Karaś - 100 kg. 



 

Fotograficzna relacja z zarybienia” KARPIEM „ - w dniu 24 listopada 2011r.:  
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Wydawca: 

Urząd Gminy Rybczewice 

Rybczewice Drugie 119 

21-065 Rybczewice 
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 Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, 
 radosnych i spokojnych świąt Wielkiej Nocy, 
 smacznego jajka, mokrego dyngusa, 
 a także odpoczynku 
 w rodzinnym gronie życzy  

 Zespół Promocji Gminy Rybczewice 


